
DATA 12.04.24 EDIÇÃO:: 049
PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE SAÚDE
LUCIANA CAROLINE ALBUQUERQUE D’ANGELO

PORTARIA Nº 055/2024-GAB/SS, DE 08 DE ABRIL DE 2024.
A SECRETÁRIA DE SAÚDE DO RECIFE, no uso da atribuição, considerando a necessidade de

cumprimento às determinações da Lei de Acesso à Informação - LAI, CONSIDERANDO a Portaria

nº 12/2024, de 22.01.2024, publicada no DOM nº 10, de 23.01.2024, R E S O L V E :

Art. 1º Designar Welbert Figueiredo de Freitas, matrícula nº 120.360-6, para exercer a função de

TITULAR da autoridade de transparência ativa, no âmbito desta Secretaria de Saúde.

Art. 2º Designar Rayane Silva Castanhera, matrícula nº 123.841-8, para exercer a função de

SUPLENTE da autoridade de transparência ativa, no âmbito desta Secretaria de Saúde.

Art. 3º - Esta portaria substitui o membro Renata Fernanda da Silva Fontes, matrícula nº 72.821-9,

da função TITULAR da autoridade de transparência ativa.

Art. 4º Esta portaria entra em vigor a contar de 1º de março de 2024.

LUCIANA ALBUQUERQUE

Secretária de Saúde


